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ríkissjóðsms 421 rd. 3 sk. af því, sem þér jafnið niðnr fyrir 
árið 1871.

11. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins 
yfir íslandi, um póstskipsferöir til Vestmannaeyja.

Með bréfl, dagsettu 19. júlím. f. á., hafið þér, herra stipt- 
amtmaður, sent hingað bænarskrá, sem alþing 18711 hafði vísað 
til yfirvaldanna, og þar sem 25 Vestmannaeyingar hafa sókt um, 
að verði reynt til, sökum þess, hvað eyjarnar liggja afskekktar, að 
koma því til leiðar, að skipstjórnarmanninum á hinu íslenzka póst- 
gufuskipi verði gjört að skyldu að boma þar við eyjarnar á öllum 
ferðum sínum til og frá Reykjavík, enda þótt það hefði nokkrar 
tafir í för með sér, svo framarlega sem skipinu þar við ekki 
væri nein hætta búin. Eptir að dómsmálastjórnin hafði skrifazt 
á við fjárstjórnina útaf þessu, gefst yður til vitundar, yður til 
leiðbeiningar og svo þér birtið það, að téð stjórnarráð eptir skýrsl- 
um þeim, sem hún hefir fengið um þetta efni, og sérílagi sam- 
kvæmt álitsskjali frá herskipsforingja Lutken, sem eptirrit fylgir 
af2, sér sér eigi fært, að bjóða póstskipstjóranum, að koma optar 
við á Vestmannaeyjum, en honum hingað til hefir verið gjört að 
skyldu, sem er, að hann staldri við þar, þegar kringnmstæðurnar 
leyfi það. Við sama tækifæri hefir fjárstjórnin ennfremur getið 
þess, að eigi var komið við á Vestmannaeyjum á fyrstu ferð póst- 
gufuskipsins, með því ekki stóð svo á, að skipið bæri þar að á

!) Tibindi frá alþingi 1871, II., 220—221-
’) í þessu álitsskjali er tilfært þrennt, sem gjðrir þab aí> verkum, ab 

eigi sé hægt ab koma vií> á Vestmannaeyjum á ákvebnum tímum; 
fyrst þaí>, aí> eyjarnar liggi í opnu hafi , svo vib geti borií) ab eigi 
verhi komizt tit í gufuskipib af landi j svo þab, at> vebur geti 
verib svo dimmt, ab skipstjóri verbi aí> halda til hafs, og at> end- 
ingu geti svo stabib á, ab skipib beri ab þegar rökkur er á fallib; 
samt mætti ab nokkru leyti bæta úr þessu meí> því, ab setja vita- 
ljósker á hentugan stab, sem sæisti tveggja milna fjarlægb, og skyldi 
vera kveikt á hverri nóttu, þangab til víst væri , aþ póstgufu- 
skipib væii komií) hjá.

Tíb. um stjórnarmál. III.

1872.

12. febrúar.

12. febrúar,
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872. björtum degi hvorki á leiðinni til íslands eða þaðan aptur, en á 
febrúar. hinum næstu fjórum ferðum 1871 var komið við á ejjunum, 

tvisvar í þoku og einusinni eptir að dimmt var orðið, og er þess 
jafnframt getið, að það flýti fyrir ferðinni, með því eyjarnar eru 
í heinni leið skipsins, að leggja þar aö, þegar kringumstæðurnar 
leyfa það.

febrúar. 12. Tilskipun um stofnun búnaðarskóla á íslandi.
(á Islenzku og Dönsku).

Vér Christian hinn Níundi, o. s. frv. Gjörum kunn- 
ugt: Eptir að Vér höfum meðtekið þegnlegt álitsskjal Vors 
trúa alþingis nm frumvarp, sem fyrir það hefir verið lagt, til til- 
skipunar um stofnun búnaðarskóla á Islandi, bjóðum Vér og skip- 
um fyrir á þessa leið:

1. grein,
Svo fljótt sem því verður við komið, skal stofna einn eða 

fleiri búnaðarskóla í hverju amti á Islandi, sem skulu vera til 
fyi-irmyndar um iandbústjórn, jarðyrkju og íjárrækt; þar skulu 
og ungir menn eiga kost á að öðlast bæði þá verklegu og bók- 
legu menntun, sem nauðsyn er á, í þeim greinum, sem nefndar 
voru.

2. grein.
Dómsmálastjórnin skal gjöra hinar nákvæmari ákvarðanir 

um fyrirkomulag skólanna og stjórn þeirra, eptir að hún um það 
efni er búin að bera sig saman við amtmann þann, sem í hlut á. 
þegar anitmaður býr til uppástungur þær um þetta efni, sem 
þörf er á, skal liann kveðja sér til ráðaneytis tvo þjóðkjörna al- 
þingismenn, jarðyrkjufróðan mann og reyndan og hygginn bónda.

3- grein.

fTil þess að borga með kostnaðinn við skóla þá, sem kunna 

verða stofnaðir samkvæmt þessari tilskipun, má á ári hverju 
fyrst um sinn jafna niður á allar jarðir í hverju amti í mesta 
lagi 1skilding á hvert jarðarhundrað eptir hinni nýju 
jarðabók.


